ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2021 года N 182-ПП

О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской
области от 27.12.2013 N 1669-ПП "Об утверждении Порядка организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные
образовательные организации Свердловской области и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 15 июля
2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", с целью реализации
гражданами гарантированного государством права на получение общедоступного
и бесплатного общего образования, расширения возможностей удовлетворения
потребности человека в получении образования различных уровня и
направленности Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от
27.12.2013 N 1669-ПП "Об утверждении Порядка организации индивидуального
отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные
организации Свердловской области и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного
обучения" ("Областная газета", 2014, 11 января, N 3) (далее - Постановление
Правительства Свердловской области от 27.12.2013 N 1669-ПП) следующее
изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.".

2. Внести в Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо
переводе в государственные образовательные организации Свердловской области
и муниципальные образовательные организации для получения основного общего
и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения, утвержденный Постановлением
Правительства Свердловской области от 27.12.2013 N 1669-ПП, следующие
изменения:

https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/453128797
https://docs.cntd.ru/document/453128797
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059#JIRI7G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#JIRI7G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#JIRI7G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#JIRI7G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#JIRI7G
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059

1) дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

"4-1. В целях заблаговременного информирования обучающихся, родителей
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся образовательная
организация направляет ежегодно не позднее 1 января в орган местного
самоуправления муниципального образования, расположенного на территории
Свердловской области, осуществляющий управление в сфере образования (далее
- орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере
образования), где расположена образовательная организация, информацию о
перечне функционирующих (планируемых к открытию) классов с углубленным
изучением отдельных учебных предметов, классов профильного обучения и
намерении осуществлять индивидуальный отбор обучающихся для обучения (с
указанием класса (классов) углубленного (профильного) обучения) в следующем
учебном году.

Органы местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, осуществляющие
управление в сфере образования, ежегодно размещают на своих официальных
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 1
февраля перечень образовательных организаций, расположенных на территории
муниципального образования, в которых функционируют (открываются) классы с
углубленным изучением отдельных учебных предметов, классы профильного
обучения, и перечень образовательных организаций, осуществляющих
индивидуальный отбор обучающихся для обучения в следующем учебном году.";

2) пункт 6 после слова "организация" дополнить словами "с учетом положений
пунктов 24 и 25 настоящего порядка";

3) в части первой пункта 12 слова "возможность участия" заменить словом
"участие";

4) главу 2 дополнить пунктом 32-1 следующего содержания:

"32-1. В случае отсутствия мест в образовательной организации родители
(законные представители) несовершеннолетнего обучающегося для решения
вопроса о его устройстве в другую образовательную организацию обращаются
непосредственно в орган местного самоуправления, осуществляющий управление
в сфере образования.".

3. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области

А.Г.ВЫСОКИНСКИЙ

https://docs.cntd.ru/document/453135059#2JQKB6R